



29.5.2024

HELSINKI REGION INFOSHAREN OHJAUSRYHMÄN KOKOUS 2 / 2024

Aika	Keskiviikko 29.5.2024 klo 12.00-14.00
Paikka	Teams
Osallistujat	Tomas Lehtinen, Helsinki, puheenjohtaja Ari Jaakola, Helsinki Anu Henriksson, Helsinki (este) Tanja Lahti, Helsinki Hami Kekkonen, Helsinki, sihteeri Topi Lappalainen, Helsinki Katariina Siimeslehto, Helsinki (kohta 3) Minna Joensuu, Espoo (este) Jani Mattsson, Espoo Päivi Kiviniemi, Espoo (este) Wilhelmiina Griep, Espoo (este) Petri Lintunen, Espoo, varajäsen Vesa Kokkonen, Vantaa (este) Elina Parviainen, Vantaa Joonas Porola, Kauniainen (este) Sanna Taimen, Kauniainen (este) Marja Pirttivaara, Sitra Pekka Koponen, Forum Virium Helsinki Timo Sillander, Forum Virium Helsinki

KÄSITELLYT ASIAT

1 EDELLISEN KOKOUKSEN MUISTIO

Hyväksyttiin 12.2.2024 pidetyn kokouksen muistio. Muistio julkaistaan [HRI:n sivuilla](#).

2 VUODEN 2024 TOIMENPITEIDEN JA BUDJETIN TOTEUMA

Käytiin lyhyesti läpi vuoden 2024 toimenpiteiden ja budjetin toteuma. Vuoden 2024 toimintasuunnitelman toimenpiteistä valtaosa on joko jatkuvaa toimintaa tai käynnissä. Syksyllä käynnistyviä toimenpiteitä ovat selvitys HRI:n kautta avattujen datojen hyödyntämisen vaikutuksista (TP8), selvitys pääkaupunkiseudun yritysten ja yhdistysten datatarpeista ja datojen käyttökokemuksista (TP9) sekä kysely Datan avaamisen perusteet -koulutuksen käyneille (TP13).



29.5.2024

Yhteneväisten data-avausten (TP2) edistäminen ei ole vielä edennyt. Viime ohjausryhmässä keskusteltiin, voisivatko muutkin kaupungit avata Aluesarjattietokannan tilastotietoa [paikkatietomuodossa](#) samaan tapaan kuin Helsinki on jo avannut. Helsingin avausprosessia ei ole vielä tarkemmin dokumentoitu, palataan asiaan, kun dokumentointi on tehty. Vantaa selvitti avustustietojen avaamista, mutta se ei tällä hetkellä ole teknisesti mahdollista.

Kevään aikana hri.fi-sivusto on ollut hidas ja ajoittain alhaalla sivustoa kuormittavien bottien vuoksi. Alkukesästä ja kesälomien jälkeen sivustolla tehdään teknisiä parannuksia, jotta sivusto kestäisi jatkossa paremmin kuormitusta. Näiden muutostöiden lisäksi syksyllä tehdään versiopäivityksiä. Päivitykset eivät juurikaan näy loppukäyttäjille.

HRI-sivuston ohje- ja tietosisällöt on päivitetty kevään aikana suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi.

Budjetin toteuma on nyt 21,9 %.

3 ESPOON KAUPUNGIN TIEDONHALLINTAMALLI JA AVATTAVIEN DATOJEN TUNNISTAMINEN

Toimintasuunnitelmaan on kirjattu toimenpiteeksi (TP1) tunnistaa avaamispotentiaalisia dataja kaupunkien lakisääteisiä tiedonhallintamalleja hyödyntämällä, datajen hallinnoijia konsultoimalla tai muilla tavoin sekä kannustamalla ja ohjeistamalla datan hallinnoijia datan avaamiseen.

Kokouksessa Espoon edustaja Jani Mattson esitteli Espoon kaupungin tiedonhallintamallia sekä mahdollisuuksia tunnistaa sen pohjalta avaamispotentiaalisia dataja. Tiedonhallintamallin lisäksi Jani esitteli lyhyesti myös [Hiilineutraali Espoo 2030](#) -tiekarttaa.

4 DATAN PÄIVITYSTEN JA METATIETOJEN YLLÄPIDON UUELLENORGANISOINTI

Toimintasuunnitelmaan on kirjattu toimenpiteeksi (TP4) uudelleenorganisoida datan päivitys sekä metatietojen ylläpito.

Helsingissä CKAN-käyttöoikeuksia on annettu nyt kaupunkitietoyksikön työntekijöille sekä chatbotien koulutusdatojen ylläpitäjälle. HRI piti kaupunkitietoyksikölle pienen koulutuksen. CKAN:in opettelu ja metatietojen ylläpitäminen on sujunut hyvin.



29.5.2024

Vantaa jatkaa CKAN:in käyttöä todennäköisesti keskitetyllä mallilla, kuten tähänkin saakka. Espoon kanssa sovittiin, että palataan asiaan syksyn ensimmäisessä ohjausryhmässä.

5 SELVITYS AVATTUJEN DATOJEN HYÖDYNTÄMISEN VAIKUTUKSISTA

Toimintasuunnitelmaan on kirjattu toimenpiteeksi (TP8) toteuttaa selvitys HRI:n kautta avattujen datojen hyödyntämisen vaikutuksista. Selvitys voidaan toteuttaa esimerkiksi haastatteleamalla pääkaupunkiseudun avointa dataa hyödyntäviä tahoja ja/tai verkkokyselyllä.

Kokouksessa listattiin tahoja, joille kyselyä voisi lähettää tai joilta voisi tiedustella sopivia haastateltavia. Lisäksi mainittiin pari henkilöä, jotka voisivat tukea kysymystenasettelussa.

Palataan asiaan alkusyksystä.

6 DATAEKOSYSTEEMIEN TARKASTELU

Toimintasuunnitelmaan on kirjattu toimenpiteeksi (TP10) tunnistaa pääkaupunkiseudulta systeemiä haasteita, joita voisi mahdollisesti ratkaista monitoimijaisesti avointa ja/tai suojattua dataa jakaen ja hyödyntäen sekä tunnistaa monitoimijaisessa datayhteistyössä tarvittavia kyvykkyksiä.

Forum Virium Helsinki toteuttaa samaan aiheeseen liittyvän DataLiike-hankkeen, joka kohdistuu erityisesti yritysten ja julkisen hallinnon väliseen datayhteistyöhön. Hankkeessa selvitetään muun muassa pääkaupunkiseudun yritysten datatarpeita ja datojen käyttökokemuksia (TP9).

Kokouksessa käytiin läpi dataekosysteemyön ja DataLiike-hankkeen tilanne.

7 AJANKOHTAISET ASIAT JA TAPAHTUMAT

- Muutos ohjausryhmän kokoonpanossa Kauniaisten osalta, Sanna Taimen vaihtaa työnantajaa
- Siviilipalvelusmiehen palvelus päättyy 2.7.
- HRI Loves Developers: Avoimen tekstidatan merkitys digitalisaatiossa - tapahtuman [tallenne](#) on julkaistu; yhteenveto ja esitysmateriaalit julkaistaan viimeistään kesäkuun alussa HRI:n sivuilla
- 3.6. Pääkaupunkiseudun rekisteriyhteistyöryhmässä HRI:n tilannekatsaus



29.5.2024

- Käynnissä vuosittainen EU-kysely avoimen datan vaikutuksesta ja käyttötapauksista – VM pyytää mahdollisia vastauksia viimeistään 7.6.

Syksy 2024 mm.

- Kysely Datan avaamisen perusteet -koulutuksen käyneille – kyselypohja toimitetaan ohrylle katselmoitavaksi alkusyksystä
- Syksyn kehittäjätapaisiin teemoja / ideoita?
- Uutiskirjeisiin kuukauden data -nostoja
- [GeoForum Summit](#) 7.-8.10. Dipolissa, HRI:lla tapahtumassa oma osasto
- Kuutoskaupunkien etätapaaminen 10.10. klo 13-15

8 MAHDOLLISET MUUT ASIAT

Ei muita asioita.

9 SEURAAVAT KOKOUKSET

Syksyn 2024 kokouksille etsitään sopivat ajankohdat Doodle-kyselyllä.